CAMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

Proposicéo: EMP 3 => PL 2610/2025

Autor da Proposicgéo: Dep. Julia Zanatta

Data da Apresentacéao: 29/10/2025 13:02:45.297

Ementa: Altera o Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro

de 1940, Cdédigo Penal, para tipificar como crime a
conduta de induzir, instigar ou auxiliar pessoa a
praticar atos que coloquem a integridade fisica,
saude ou vida em risco, ou de terceiros.

Possui Assinaturas Sim
Suficientes:

Modalidade de Assinatura  Assinaturas Lideres
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas: Confirmadas 150
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 015
Total 150
Minimo 103

Confirmadas

Lider / Vice-lider Partido / Bloco Bancada*
1 Gilberto Abramo REPUBLICANOS 45
2 Rodrigo Gambale PODE 17
3 Soéstenes Cavalcante PL 88

* Bancada considerada no momento da apresentac¢éo da Proposicao

Deputado(s)

Dep. Julia Zanatta (PL/SC)

Dep. José Medeiros (PL/MT)

Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

Dep. Cabo Gilberto Silva (PL/PB)

Dep. Bia Kicis (PL/DF)

Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)
Dep. Adilson Barroso (PL/SP)
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8 Dep. Mario Frias (PL/SP)
9 Dep. Daniel Freitas (PL/SC)

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.

Delegado Caveira (PL/PA)

Cobalchini (MDB/SC)

Luiz Fernando Vampiro (MDB/SC)

Chris Tonietto (PL/RJ)

Caroline de Toni (PL/SC)

Ricardo Guidi (PL/SC)

Sostenes Cavalcante (PL/RJ) - LIDER do PL

Rodrigo Gambale (PODE/SP) - LIDER do PODE

Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LIDER do REPUBLIC



